АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЕНБУРГСКИЙ РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О закреплении муниципальных
образовательных организаций,
реализующих программы
дошкольного образования, за
конкретными территориями
муниципального образования
Оренбургский район

На основании пункта 6 части 1 статьи 9, части 3 статьи 67
Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства
просвещения РФ от 15 мая 2020 года № 236 «Об утверждении Порядка
приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования», руководствуясь Уставом муниципального образования
Оренбургский район, принятым решением Совета депутатов муниципального
образования Оренбургский район от 06.05.2015 года № 553:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации,
реализующие программы дошкольного образования, за конкретными
территориями муниципального образования Оренбургский район (далее –
образовательные организации) согласно приложению.

2. Образовательным организациям, реализующим программы
дошкольного образования, осуществлять учет и формирование списков
детей, подлежащих обучению и проживающих на закрепленных территориях
муниципального образования Оренбургский район, указанных в пункте 1
настоящего постановления.

3. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных
организаций муниципального образования Оренбургский район:

3.1. Обеспечить прием в образовательную организацию граждан,
проживающих на закрепленных территориях, для получения

дошкольного образования.
3.2. Проинформировать родителей (законных представителей)

обучающихся образовательных организаций о конкретных территориях,
закрепленных за муниципальными образовательными организациями.

4. Признать утратившим силу постановление от 28.02.2022 года №
314-п «О закреплении муниципальных образовательных организаций,
реализующих программы дошкольного образования, за конкретными
территориями муниципального образования Оренбургский район».

5. Настоящее постановление подлежит передаче в уполномоченный
орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в
областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации МО Оренбургский район по социальным
вопросам – начальника Управления образования М.В. Слабоспицкую.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования в газете «Сельские вести» и подлежит размещению на сайте
муниципального образования Оренбургский район.

Глава муниципального образования В.Н. Шмарин

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Оренбургский район
от __________ № ___________

Муниципальные образовательные организации, реализующие программы
дошкольного образования, закрепленные за конкретными территориями

муниципального образования Оренбургский район

Конкретные территории муниципального
образования

Оренбургский район

Муниципальные бюджетные образовательные
организации, реализующие программы дошкольного

образования
с. Архангеловка
с. Воскресеновка

МБДОУ Детский сад «Сказка»
с. Архангеловка

п. Горный МБДОУ Детский сад «Солнышко»
п. Горный

с. Дедуровка МБДОУ Детский сад «Зернышко»
с. Дедуровка

п. Зауральный
п. Западный

МБДОУ Детский сад «Светлячок»
п. Зауральный

с. Ивановка
ул. Кольцевая
ул. Советская
ул. Комсомольская
ул. Новая
ул. Урожайная
ул. Парковая
ул. Свечная
ул. Ясная
ул. Лесная
ул. Больничная
ул. Молодежная
ул. Набережная
ул. Красноуральская
ул. Восточная
ул. Новоселов
ул. Южная
пер. Тупой
пер. Садовый
пер. Уральский
пер. Кленовый

МБДОУ Детский сад «Колосок»
с. Ивановка (корпус № 1: ул. Кольцевая, д.50, корпус
№ 2:    ул. Кольцевая, д. 50 а)

с. Ивановка
ЖК «Перовский»

МБДОУ Детский сад «Колосок»
с. Ивановка (корпус № 3: ул. Гимназическая, д.2 а)

с. Ивановка
ЖК «Экодолье»

МБДОУ Детский сад «Солнышко»
с. Ивановка

ЖК «Приуралье» МБОУ «Ивановская СОШ» с. Ивановка ( ул. Семена
Романеко, д.46)

с. Каменноозерное МБДОУ Детский сад «Одуванчик»
с. Каменноозерное

п. Караванный
п. Узловой
х. Казачий

МБДОУ Детский сад «Колосок»
п. Караванный

п. Ленина
ЖК «Сосновый квартал»
ЖК «Заречье»
ЖК «Пушкино»
СНТ «Мечта»
ТСН «Мечта-1»
СНТ «Нива»
СНТ «Оазис»
СНТ «Сударушка»
СНТСН «Эфир»
СНТ «Сакмара»
СНТ «ОГПЗ Рассвет»
СНТСН «Каскад»
СНТ «Кирпичник»
ТСН «Красная горка»
СНТ «Родничок»
СНТ «Ручеек»
СНТСН «Сакмара»
СНТ «Сирень»
СНТ «Электрон»
СНТСН «Хутор Степановский»
СНТ «Алмаз»
СНТ «Стрела-1»
СНТ «Стрела-2»
СНТ «Стрела-3»
СНТ «Стрела-4»
СНТ «Стрела-5»

МБДОУ Детский сад «Колосок»
п. Ленина

Территория с. Нежинка,  расположенная
слева от ул. Оренбургская (по направлению
движения по ул. Оренбургская  из  с.
Нежинка в г. Оренбург)
ЖК «Золотой квартал»
ул. Целинная
ул. Мира
ул. Совхозная
ул. Отрадная
ул. Ясеневая
ул. Заречная
ул. Славянская
ул. Гайская
ул. Урожайная
ул. Донская
ул. Шоссейная
ул. Комсомольская

МБДОУ Детский сад «Золотое зернышко»
с. Нежинка

ул. Эстрадная
Территория с. Нежинка, расположенная
справа от ул. Оренбургская (по
направлению движения по ул. Оренбургская
из с. Нежинка в г. Оренбург)
СНТ «Аэрофлот»
СНТ «Бытовик»
СНТ «Восток»
СНТ «Молочник»
СНТ «Наука»
СНТ «Нежинка»
СНТ «Пилот»
СНТ «Романтик»
СНТ «Связь»
СНТ «Таксомотор»
СНТ «Удача СХИ»
СНТ «Уральские зори»
СНТ «Швейник»
СНТ «Экспресс»
СНТ «Юбилейное»

МБДОУ Детский сад «Родничок»
с. Нежинка

п. Аэропорт,
СНТ «Калинушка»
СНТ «Успех»
СНТ «Успех-1»
СНТ «Сказка»
СНТ «Незабудка»
СНТ «гвоздика»
СНТ «Дубовая роща»
СНТ «Авиатор»
СНТ «Бирюза»
СНТ «Маяк»
СНТ «Лотос»
СНТ «Облепиха»
СНТ «Надежда»
ул. Солнечная
ул. Преображенская
ул. Орская
ул. Благодатная
ул. Оружейная
ул. Самолетная
ул. Авиационная
ул. Полярная
ул. Греческая

МБДОУ Детский сад «Скворушка»
п. Аэропорт

с. Никольское МБОУ «Никольская СОШ»
с. Нижняя Павловка
ул. 50 лет Октября с № 1 по 133 и с № 2 по
110
ул. Новая
ул. Центральная
ул. 150 лет села
ул. Молодежная
ул. Пушкина

МБДОУ Детский сад «Колосок»
с. Нижняя Павловка

ул. Дружбы
ул. 1 Мая
пер. Механизаторов
пер. Московский
пер. Свободы
ул. Ракетная
ул. Колхозная
ул. М.Джалиля
ул. Школьная
ул. Советская
ул. Одесская
ул. Горького
ул. Заречная
ул. Ленина
ул. Степная
ул. Луговая
ул. Торговая
ул. Победы
ул. Урожайная
ул. Гагарина
ул. Гусева
ул. Чапаева
ул. Мира
ул. Ул. Чкалова
ул. Почтовая
ул. Шевченко
ул. Карла Маркса
ул. Цвиллинга
ул. Садовая
ул. Восточная
ул. Чехова
ул. Труда
ул. Фрунзе
ул. Завершинского
ул. Чичерина
ул. Кобозева
ул. Кленовая
ул. 9 Января
с. Нижняя Павловка
ул. 50 лет Октября с № 115 по 143, с № 112
по 130
ул. Рабочая
ул. Московская
ул. Мичурина
ул. Кирова
ул. 8 Марта
ул. Полевая
ул. Предуральская
ул. Геологов
ул. 2-ая Центральная
ул. Коммунальная
ул. Уральская

МБДОУ Детский сад  «Улыбка» с. Нижняя Павловка

с. Подгородняя Покровка
СНТ «Мичуринец-2»
СНТ «Геолог»
СНТ «Рассвет»
СНТ «Продмаш»
СНТ «Родничок-Покровский»

МАОУ «Подгороднепокровская СОШ»

с. Павловка
с. Приютово

МБДОУ ЦРР-Детский сад «Ласточка»
с. Павловка

п. Пригородный
х. Медовка
п. Лесничество

МБДОУ Детский сад «Жемчужинка»
п. Пригородный

п. Пугачевский
п. Джеланды

МБОУ «Пугачевская СОШ»

п. Первомайский
ул. Новая (все дома)
ул. 9 Пятилетки, дома № 1, 1А, 3, 5, 7, 9, 11,
13, 15, 17
ул. Березина, дом № 2А
ул. Симонова, дома № 3, 5, 7, 9, 11
ул. Воронова, дома № 2, 4, 6, 8, 10, 12, 16
ул. Строителей (все дома)
ул. Дачная (все дома)

МБДОУ Детский сад «Звездочка»
п. Первомайский

п. Первомайский
ул. Ковалева (все дома)
ул. Горького (все дома)
ул. Советская (все дома)
ул. Ленинская (все дома)
ул. Кирова (все дома)
ул. Пролетарская (все дома)
ул. Чапаева (все дома)
ул. Мира (все дома)
ул. Гагарина (все дома)
пер. Тупой (все дома)
ул. Внутренняя (все дома)
ул. Пушкинская (все дома)
ул. Буденного (все дома)
пр-кт Парковый (все дома)
ул. Симонова, дома № 8, 10, 12, 12А, 13, 15,
16, 18, 21, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50,
52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 64А, 66, 68, 70
ул. Воронова, дома № 20, 22, 24

МБДОУ Детский сад «Аленушка»
п. Первомайский

п. Первомайский
пер. Косой (все дома)
ул. Луговая (все дома)
ул. Восточая (все дома)
пр-зд  Магистральный (все дома)
пер. Зеленый (все дома)
ул. Лесная (все дома)
ул. Садовая (все дома)
ул. 8 Марта (все дома)
ул. Степная (все дома)

МБДОУ Детский сад «Веснушки»
п. Первомайский

ул. Железнодорожная (все дома)
с. Репино МБОУ «Репинская ООШ»
с. Сергиевка
х. Красная Поляна
с. Мазуровка
с. Приютово
разъезд 17 км
х. Панкратовский

МБДОУ Детский сад «Радость»
с. Сергиевка

с. Соловьевка МБОУ «Соловьевская СОШ»
х. Степановский
п. Комсомольское Лесничество
разъезд 1506 км
СНТСН «Тэцстрой»
СНТСН «Клуб им. Чкалова»
СНТ «Заря»
СНТ «Золотой уголок»

МБДОУ Детский сад «Сказка»
х. Степановский

с. Струково МБОУ «Струковская СОШ»
п. Чебеньки
п. Былинный
п. Всходы

МБДОУ Детский сад «Радуга»
п. Чебеньки

п. Чкалов
п. Благословенское Лесничество

МБДОУ Детский сад «Звездочка»
п. Чкалов

х. Чулошников МБОУ «ООШ х. Чулошникова»

с. Южный Урал
д. Нижнепавловские Лагеря
РЗД 19 км
СНТ «Сельхозтехника»
СНТ «Тополя»
СНТ «Колос»
СНТ «Пегас»
СНТ «Изаура»
СНТ «Экстра»
СНТ СН «Уральский посад»

МБДОУ Детский сад «Солнышко»
с. Южный Урал

п. Экспериментальный
ул. Культурная
ул. Северная
ул. Малая
ул. Ворошилова
ул. Южная
ул. 2-ая Молодежная
ул. Спортивная
ул. Комсомольская
ул. Пионерская
ул. Парковая
ул. Садовая
ул. Надречная
ул. Березовая
ул. Широкая
ул. Банная
ул. Водопроводная
ул. Огородная

МБДОУ Детский сад «Березка»
п. Экспериментальный

п. Экспериментальный
ул. Молодежная
ул. Дикарева
ул. Газопроводная
ул. Ленинградская
ул. Фестивальная
ул. Дружбы
ул. Космическая
ул. Лесная
ул. Новосельская
ул. Набережная
ул. Нагорная
ул. Складская

МБОУ «СОШ № 2 п. Экспериментальный»

п. Светлогорка МБДОУ Детский сад «Колокольчик»
п. Светлогорка

п. ж/д 20 разъезд МБДОУ Детский сад  «Колосок» ж/д 20 разъезд
п. Чистый МБДОУ Детский сад «Теремок» п. Чистый
п. Весенний
СНТ СН «Карачи»

МБОУ «Весенняя н/школа – д/сад»

с. Старица
СДНТ «Рассвет-3»
СДНТ «Мечта-9»
СНТ «Новый Изумруд»
СНТ «Стрела-2»
п. Нижнепавловские лагеря

МБОУ «Н/школа – д/сад «Вишенка»
с. Старица

п. им. 9 Января
ул. Большая Кольцевая
ул. Малая Кольцевая
ул. Газодобытчиков
ул. Илекская
пер. Лесной
пер. Северный
пер. Восточный
ул. Липовая
ул. Березовая
ул. Яблоневая
ул. Школьная
ул. Садовая
ул. Вязовая
пер. Кленовый
ул. Н.Н. Галяна
ул. А.К. Кортунова
ул. С.А. Оруджева
ул. Дедова
ул. им. Вяхирева Р.И.
пер. Степной
пер. Терновый
ул. Сельскохозяйственная
ул. Правды
пер. Западный
ул. Вишневая
ул. Рябиновая

МБОУ «Н/школа – д/сад «Ясень»
с.  им. 9 Января

ул. Малиновая
ул. Сиреневая
ул. Соловьиная
ул. Дачная
ул. Отрадная
ул. Вышеславцева
ул. Швеца
ул. Мальцева
ул. Зибарева
ул. Дальнореченская
ул. Журавлиная
ул. Северная
ул. Мира
ул. Сосновая
ул. Суворовская
ул. Оренбургская
ул. Победы
ул. Уютная
ул. Казачья
ул. Ростроповича
ул. Лермонтова
ул. Парковая
ул. Ясеневая
СНТ «Факел»
СНТ «Садко»
СНТ «Яик»
СНТ «Озерки»
СНТ «Восход»
НПС «Русь»
СНТ «Ясень»
с. им. 9 Января
ул. Лесная
ул. Пушкинская
пер. Луговой
ул. Ленинская
пер. Офицерский
пер. Пограничный
ул. Дружбы
ул. Молодежная
ул. Железнодорожная
ул. Уральская
ул. Новая
ул. Коммунаров
ул. Центральная
ул. Дорожная
пер. Ст. Разина
пер. Майский
ул. Степная
ул. Луговая
ул. Маячная
ул. Артиллерийская
ул. Полигонная

МБДОУ Детский сад  «Тополек» с. им. 9 Января

ул. Зенитная
ул. Ракетная
ул. Лесхозная
ул. Павловское лесничество
ул. Раздольная
пер. Тупой
ул. Урожайная
пер. Охотничий
ул. Есенина
ул. Строителей
в/ч 03658 Полевая 1
СНТ «Стрела-2»
с. Благословенка
СНТ «Агропромовец»
СНТ «Ивановские сады»
СНТ «Пчелка»
СНТ «Утро»
СНТ «Ракета»
СНТ «Родничок»
СНТ «Фиалка»

МБОУ «Благословенская СОШ»

с. Бродецкое
х. Херсоновка

МБОУ «Бродецкая СОШ»

с. Зубаревка
с. Цветная Пустошь

МБОУ «Зубаревская ООШ»

с. Пречистенка МБОУ «Пречистенская ООШ имени Героя
Советского Союза В.Ф. Калишина»

п. Приуральский
п. Мирный Путь
с. Беленовка
п. Яровой
с. Вязовка

МБОУ «Приуральская СОШ» с филиалом в с.
Вязовка

п. Пугачевский
с. Паника

МБОУ «Пугачевская СОШ» с филиалом в
с. Паника

п. Бакалка Филиал МБОУ «Чебеньковская СОШ» в
п. Бакалка

с. Черноречье МБОУ «Школа имени Гонышева А.И.»
п. Юный МБДОУ Детский сад  «Тополек» п. Юный

__________________